
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 31 DEL 11-02-2016 Registro Gen. N. 67

OGGETTO: PARIFICAZIONE CONTO DI GESTIONE RESO DALL'ECONOMO
COMUNALE.

L’anno  duemilasedici addì  undici del mese di febbraio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che   l’art.  n.  233 DEL d.LGS,  267/2000, modificato dall’art. n. 2
quater, comma 6, legge 189 del 2008, stabilisce che entro il termine di giorni 30 dalla
chiusura dell ‘ esercizio finanziario, l’economo, il consegnatario di beni e di altri
soggetti di cui all’art. n. 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all’ente
locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della corte dei
conti entro 60 giorni dalla data di approvazione del rendiconto.

RICHIAMATO l'art. 93 , comma 2  del Decreto Legislativo n. 267/2000, che dispone
che il Tesoriere e ogni altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o
sia incaricato della gestione dei beni degli Enti Locali, nonchè coloro che si ingeriscano
negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della loro gestione e
sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure
previste dalle leggi vigenti;



TENUTO CONTO che l’economo comunale  Rosanna Pieretti ha reso il conto della
gestione dell’esercizio finanziario 2015  e che si allega alla presente per costituirne
parte integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso regolare e rispondente a quanto
disposto dal citato D.P.R. N. 194/96 norme in materia redatto su modello conforme a
quello approvato con

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità , art. 67;

VISTA la documentazione  prodotta e le scritture contabili dell’ente;

 ACCERTATA la regolarita’ della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nel
conto dell’Economo Comunale con le scritture contabili dell’Ente;

VISTI gli artt. 93 e 226 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTA la deliberazione della Corte dei Conti n. 5/1993;

RILEVATO,  altresì, che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di
pubblicazione sul sito web ai sensi dell’art. n. 18 del D.L. 83/2012, così come
convertito con modificazioni nella L.134/2012;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predefiniti;

DETERMINA

CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente1)
determinazione;
Di parificare il conto reso dall’Economo Comunale Rag. Rosanna Pieretti, relativo2)
alla sua gestione di cassa per l’esercizio finanziario 2015, che si allega alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale, in quanto corretta e
regolare, come da controlli effettuati;
Di sottoporre i conti della gestione degli agenti contabili all’approvazione del3)
Consiglio comunale, contestualmente all’approvazione del rendiconto della
gestione dell’esercizio di riferimento;

SEGRETARIO COMUNALE n. 31 del 11-02-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di disporre  a norma dell'art. 226 del Decreto Legislativo n. 267/2000 l'invio4)
del conto alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60
giorni dalla data di approvazione del rendiconto.
Che la presente ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza5)
amministrativa, è trasmessa al responsabile dell’Albo Pretorio del Comune per la
relativa pubblicazione.

                                                                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 31 del 11-02-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 07-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 31 del 11-02-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


